
 EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
Evvøpsxý fønó pro vøgšønáıni føzvø; ( -„* |›R0 MISTNI 
|l'I(8Q|'OV3flÝ ľ6QlOflá|flÍ ODGÍBČHÍ pl'0Q|'8m 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
DLE § 1903 ZÁKONA Č. 89/2012 sh., OBČANSKÝ ZÁKONÍK v PLATNÉM ZNĚNÍ (ááıø jen 

„Občanský 2zákOník“) 

Objednatel Město Uherský Brod 
Sídlo Masarykovo náměstí 100, 688 17 Uherský Brod 

Zastoupen PhDr. Miroslavou Polákovou, Ph.D., starostkou 

IČO 00291463 

DIČ Zadavatel není plátce DPH pro tuto zakázku 
Bankovní spojení Česká spořitelna a.S. 

Čiflıø účın 
O$0ba °PľáV“ě0á.Í°đ“aľ Ing. Robert Vráblík, vedoucí Odboru rozvoje města 
ve věcech technických 
Telefon 
E-mail 

ááıø jen ,,Ohjøánn±øı““ nn flınnč jøánć, č. áøhøóyz 29/10364/23

3 

Zhøıøviıøı IATELIER URBI xpøı. ø nn. 
se sídlem Chopinova 301/9, Kohoutovice, 623 00 Bmo 
IČO; 262 34 734 
DIČ: CZ26234734 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě oddíl C, vložka 39181 
jednající Ing. arch. Jana Benešová, Ing. arch. Maıtina Kabelková, jednatelé 

bankovní Spojení: Komerční banka, pobočka Bmo - město, č. účtu:
e-mail:

dále jenjako ,, Zhotovitel“ na straně druhé. 

Objednatel a Zhotovitel jednotlivějako „Smluvní strana“ a Společně jako „Smluvní 
Strany“. 

I/5



1 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

l. 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
čvvvøskýfvfldnfvføøiøfláıflffvzvøı G _.“ PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační pnogram ROZVOJ ČR 

PREAMBULE 

Město Uherský Brod provedlo zadávací řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., O zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“) a podpůmě dle metodického 
pokynu poskytovatele dotace Integrovaný regionální operační program zadávací řízení k veřejné 
zakázce malého rozsahu na Služby č.j. 2016016 S názvem: 

„Územní plán Uherský Brod“ (dále jen „ÚP UB“) 
Předmětem smlouvy O dílo je zpracování dokumentace „Územní plán Uherský Brod“ (dále jen ,,ÚP UB“) v souladu Se Zákonem č. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhláškou č. 501/2006 Sb., O obecných požadavcích na využívání území, 
vyhláškou č. 431/2012 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, vyhláškou č. 268/2009 Sb., O technických požadavcích na stavby, zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, vše v platném znění a dalšími právními 
předpisy, které se na řešenou problematiku vztahují, a v souladu S metodikou jednotného digitálního 
zpracování územně analytických podkladů a územně plánovací dokumentace Zlínského kraje, v 
rozsahu Zadání Územního plánu Uherský Brod schváleného Zastupitelstvem města dne 9.12.2015 
usnesením č. 205/27/ 15. 
V zadávacím řízení byl rozhodnutím zadavatele vybrán dodavatel ATELIER URBI spol. S r.o., se 
sídlem Chopinova 301/9, Kohoutovice, 623 00 Bmo, IČO: 262 34 734. 
Smlouvu o dílo uzavřely Smluvní Strany dne 7.9.2016. 
V uzavřené smlouvě O dílo v čl. III. odstavec 1 je dohodnuta délka trvání I.- IV. etap stím že dílo 
musí být dokončeno nejpozději do 30.6.2019. 
Smluvní strany uzavřely v průběhu plnění díla dodatky č. 1 až č. 5., kterým měnily cenu díla 
a termín plnění díla , přičemž dodatkem č. 3 ze dne 10.7.2019 změnily tennín plnění a dokončení 
díla do 30.6. 2021. V dodatku č. 5 strany sjednaly termín plnění pro předání díla , do 5 měsíců ode dne předání finálního vyhodnocení výsledků společného jednání návrhu územního plánu, výsledků 
řešení rozporů a Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. " Vzhledem k tomu, že termíny 
sjednané shora uvedenými dodatky jsou navzájem v rozporu a Smluvní strany nejsou ve shodě 
ohledně konečného termínu plnění díla, rozhodly se Smluvní strany vyřešit tuto Spomou 
otázku uzavřením této dohody O narovnání. 

11. PŘEDMĚT DOHODY o NAROVNÁNÍ 

Smluvní strany mají zájem na dokončení díla, a proto se dohodly na následujícím narovnání čl. II 
odstavci 3 Smlouvy o dílo, čl. II1 Smlouvy o dílo a čl. IV. odstavec 2 Smlouvy o dílo, přičemž stran 
předmětu narovnání Smluvní strany odkazují na dokumenty, právní jednání, úkony a stanoviska, 
které si předaly před uzavřením této Dohody o narovnání. Smluvními stranami v souladu S § 1903 Občanského zákoníku je dohodnuto (narovnáno) : 

Strany uzavřením této Dohody O narovnání prohlašují a potvrzují S ohledem na skutečnosti uvedené 
v čl. I odstavci 6 Dohody o narovnání: 

2/5



EVRQp5KA UN|E Q Evropskýfond proregionálnírozvoj ıı' PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR 

Dílo musí být dokončeno nejpozději do 29. 12. 2023, přičemž datem dokončení díla je datum 
předání upraveného návrhu Uzemního plánu Uherský Brod po opakovaném veřejném projednání 
Objednateli. Tento termín je podmíněn tím, že Zhotovitel nejpozději do 31.10.2023 obdrží od 
objednatele finální podklady Z projednání díla po opakovaném veřejném projednání. 
Nesplní-li objednatel povinnost dle předchozího odstavce, dohodnou se Smluvní Strany na 
nálıradním termínu plnění díla. 

Sjednaná cena díla činí: 

Etapa Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč vě. DPH 
I., část 1 300 000,- 63 000,- 363 000,- 
I., část I 

vícepıáce 
I., části 2,3 400 000,- 84 000,- 484 000,- 
II. 280 000,- 58 800,- 338 800,- 
VÍ°ĚP'á°° 30° 135 000,- 28 350,- 163 350,- 
hodin 
§ĚR”°°Vá“Í S0 000,- 10 500,- 60 500,- 

vícepráce lll 
hodin 
III.a 230 000,- 48 300,- 278 300,- 
III.b 50 000,- 10 500,- 60 500,- 
IV. 159 000,- 33 390,- 192 390,- 
Celkem 1 714 000,- 359 940,- 2 073 940,- 

60 000,- 12 600,- 72 600,- 

50 000,- 10 500,- 60 500,- 

Kde je zahrnuta: 

I]1.a etapa 
Odbomá pomoc při přípravě Vyhodnocení výsledků veřejného projednání návrhu územního plánu 
a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území v tomto rozsahu: 
vyhodnocení návrhu rozhodnutí O námitkách a vyhodnocení připomínek k návrhu ÚP a upřesnění 
či návrh požadavků na jeho úpravu pro opakované veřej né projednání pro pořizovatele, 
interaktivní příprava navrhovaných úprav rozsahu a využití zastavitelných ploch dle nových 
rozhodnutí objednatele 0 využití ploch (S dopadem na grafickou, textovou a tabulkovou část návrhu 
ÚP), vizualizace zapracování nových požadavků města, například přepracování koncepce 
dopravního řešení návrhu ÚP na základě podaných připomínek a námitek (přitom změna koncepce 
dopravního řešení v SZ části řešeného území, úprava lokalit vjižní části města v okolí ulice 
Rolnická, požadavky na vymezení dalších zastavitelných ploch v Újezdci atd., jsou podstatnou 
úpravou návrhu ÚP Uherský Brod), 
vizualizace zapracování změn v území, plynoucích Z délky přípravy dokumentace, dohodovacích 
řízení a vyhodnocení jednotlivých projednání, jako je aktualizace zastavěného území vlivem 
výstavby ve městě, zapracování aktualizovaných ÚAP, zapracování aktualizací nadřazené 
dokumentace a závazného územně plánovacího podkladu, tj. PÚR ČR a ZÚR Zlínského kraje, 
vydané v letech 2021, 2022 a zapracování nových územních studií (Těšov, Újezdec). 

3/5



2. 

3. 

4. 

1. 

2.

1 

2. 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
Evv‹›øS×ýføflćnf‹›feQi‹›flàIflff02v‹›ı G _: PRO MISTNI 
Integrovaný regionální operační program RQZVOJ ČR 

III.b etapa 
Zpracování návrhu Územního plánu Uherský Brod pro opakované veřejné projednání a 
Vyhodnocení vlivů Územního plánu Uherský Brod na udržitelný rozvoj území, pokud bude 
požadováno Zpracování nového vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA). 
Dokumentace vlivů na životní prostředí (SEA) bude přepracována, pokud bude dotčený orgán 
přepracování požadovat (není v ceně). 
Předání Objednateli bez vad a nedodělků do 2 měsíců poté, co Zhotovitel obdrží od Objednatele 
fmální podklady Z projednání II. etapy, t.j. do 2 měsíců ode dne předání Vyhodnocení výsledků 
veřejného projednání návrhu úzermıího plánu a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, 
doplněné O stanoviska DO a krajského úřadu - počátek plnění III.b etapy), 
- v počtu lx tištěné paré, lx digitální podoba na CD se soubory ve formátu *.pdf, *.dgn, *.Shp, 
*.doc a *.xls v rozsahu stejnémjako v I. (a II.) etapě: 
Příloha č. l - Textová část územního plánu 
Příloha č. 2 - Grafická část územního plánu 
Příloha č. 3 - Textová část odůvodnění úzerrmího plánu 
Příloha č. 4 - Grafická část odůvodnění územního plánu 
Příloha č. 5 - Vyhodnocení vlivů Územního plánu Uherský Brod na udržitelný rozvoj území (pokud 
bude dotčeným orgánem požadováno). 

Narovnáním dle této Dohody se narovnávají pouze a jenom práva, vymezena v čl. Il. odstavec l 

této Dohody O narovnání, tedy termín dokončení Díla, a to S účimıostí od okamžiku uzavření této 
Dohody o narovnání. Smluvní strany výslovně uvádí, že Zhotovitel není oprávněn požadovat Změnu 
ceny za předmět plnění, než je ujednáno v této Dohodě o narovnání v čl. II odst. 1. 
Narovnáním dle této Dohody o narovnání nejsou dotčena ostatní práva a povinnosti a nároky 
Smluvních stran ze Smlouvy o dílo ze dne 7. 9.2016 (ve znění dodatku č. l až č. 5), která nejsou 
uvedena v čl. II odstavec 1 této Dohody o narovnání,. 
Žádná ze smluvních stran nemá v souvislosti S narovnáním dle této Dohody o narovnání nárok na 
úhradu nákladů vynaložených v souvislosti S přípravou této Dohody o narovnání. 

In. UVEŘEJŇOVĂNÍ DOHODY 

Pro účely uveřejnění v registru smluv Smluvní strany navzájem prohlašují, že Smlouva neobsahuje 
žádné obchodní tajemství ve smyslu § 504 občaııského zákoníku. Podrobné informace O 
zpracovávání osobních údajů městem Uherský Brod jsou k dispozici na webové stránce: 
www.ub.cz/info/osobni-udaje. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část Dohody O narovnání nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

Iv. ZÁVĚREČNÁ USTANQVENÍ 

Tato Dohoda o narovnání se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném Znění. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, Smlouva či řízení některé 
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povimıostí dle této Dohody 
O narovnání. Zároveň potvrzují Svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této Dohody o 
narovnání jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

4/5



4

3

5 

6

7 

EVRQPSKA UN|E 
Ev‹‹›øS›‹ý fond pro fflgiøflàıni fozvoš ( _.“ PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální Operační program ROZVOJ CR 

Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Dohody O narovnání neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této Dohody O narovnání jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit Z této Dohody O narovnání, aniž by tím 
pozbyla platnosti. Smluvní Strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí 
na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 
ustanoveníın, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této 
Dohody o narovnání. 
Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Dohody o narovnání byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány Z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Dohody 
o narovnání, ledaže je V Dohodě O narovnání výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

Tato Dohoda O narovnání nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uvcřejňování těchto smluv a O registru smluv ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon O registru smluv“). 
Smluvní strany potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v úvodu této Dohody 
o narovnání. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, Zavazují 
se Smluvní Strany bez zbytečného odkladu provést jejich aktualizaci dodatkem k této Dohodě 
o narovnání. 
Dohoda O narovnání se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení. 

Doložka dle § 41 Z. č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení) 

Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod 
8. schůze konaná dne 23.01.2023 

č. usnesení 170/R8/23 

Objednatel: Zhotovitel: 

V Uherském Brodě dne 2 '§.~z&fL77 V Bľľlě díle /'fr Ž., .

nıčsıø en Bxøđ ATELIER URBI spøı. Snø. 
PhDr. Miroslava Poláková, Ph.D. Ing. arch. Jana Benešova, 
starostka Ing. arch. Martina Kabelková 

jednatelé 

5/5


